
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«06» мая 2024 г.   с. Ермаковское     №84-п 

 

О проведении на пл. Победы с. Ермаковское празднования 79-й годовщины Победы  

в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

 

Руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

постановлением администрации Ермаковского сельсовета от 16.07.2007г. № 71-п «Об 

утверждении положения об организации и проведении на территории Ермаковского 

сельсовета массовых, культурно-просветительных, театрально-зрелищных и спортивных 

мероприятий», с целью проведения празднования 79-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 гг., ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести 09 мая 2024 года с 11.00 часов до 13.00 часов; с 20.00 часов до 21 часа  на 

пл. Победы с. Ермаковское празднования 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

2. Ограничить движение транспортных средств 09.05.2024 года с 11.00 часов до 13.00 

часов по маршруту: 

перекрёсток улиц Карла Маркса-Суркова; 

перекрёсток улиц Карла Маркса-пл. Энгельса; 

въезд на площадь Победы со стороны пл.Энгельса, согласно картографическому 

решению (приложение №1). 

3. Утвердить список автомобилей и Ф.И.О. водителей для блокирования движения 

автомобильного транспорта (приложение №2). 

4. Рекомендовать начальнику ОП МО МВД России «Шушенский» подполковнику 

полиции Е.С. Потапчику оказать помощь в обеспечении охраны общественного порядка в 

целях безопасности граждан при проведении праздничного мероприятия 09 мая 2024 года с 

11.00 до 13.00 часов; с 20.00 до 21 часа на пл. Победы с. Ермаковское и прилегающей 

территории оказать помощь в обеспечении охраны общественного порядка и проведении 

мероприятий антитеррористического характера. 

5. Рекомендовать начальнику ОГИБДД МО МВД России «Шушенский» А.А. Бизяеву 

оказать помощь в обеспечении безопасности дорожного движения при ограничении 

движения транспортных средств 09.05.2024 года с 11.00 до 13.00 часов по маршруту: 

перекрёсток улиц Карла Маркса-Суркова; 

перекрёсток улиц Карла Маркса-пл. Энгельса; 

въезд на площадь Победы со стороны пл.Энгельса. 

6. Рекомендовать И.о. начальника 43 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 

Красноярскому краю  ст. лейтенанту  ВС Д.В. Копленко оказать помощь в обеспечении 

противопожарной безопасности на пл. Победы с. Ермаковское 09 мая 2024 года с 11.00 до 

13.00 часов; с 20.00 до 21 часа. 

7. Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Ермаковская РБ» А.М. Петровскому 

обеспечить дежурство бригады скорой помощи на пл. Победы с. Ермаковское 09 мая 2024 

года с 11.00 до 13.00 часов; с 20.00 до 21 часа. 



8. Директору МБУК «Ермаковская централизованная клубная система» Н.Л. 

Мурашкиной организовать культурно-массовую программу по проведению празднования  

79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

9. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Ермаковского сельсовета  http://ермаковский. рф/. 

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава  Ермаковского сельсовета     М.Л. Володенков 

 

http://ермаковский/


Приложение №2 

к постановлению администрации  

Ермаковского сельсовета 

 от  «06 » мая №84 -п 

 

Список автомобилей и Ф.И.О. водителей 

для блокирования движения автомобильного транспорта и  
 

1. КАМАЗ КО 449-05  А512  ТА, водитель Вохмин Александр Леонидович, 25.01.1993 г.р. –  

въезд на площадь Победы со стороны пл.Энгельса; 

2. КАМАЗ 6520-43 Н011ОС 124, водитель Харюшин Андрей Владимирович, 08.02.1973г.р. –  

перекрёсток улиц Карла Маркса-пл. Энгельса; 

3. КАМАЗ 55102 В805КР 24, водитель Федоров Василий Александрович, 14.06.1964г.р. –  

перекрёсток улиц Карла Маркса-Суркова. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению администрации Ермаковского сельсовета 

от «06» мая.2024 №84 -п 
 

КАРТОГРАФИЧЕСКОЕ РЕШЕНИЕ 

На период проведения на территории с. Ермаковского массового мероприятия посвященного 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годах. 
 

 

                                                                 ул. Пролетарская                                                                                 

 

 

 

  

 

 

                                                                            

                                                                           ул. К. Маркса                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 


